INDICAÇÃO Nº 596/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de bocas de lobo e a pavimentação asfáltica da Rua Maria Amélia de Carvalho, no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e comerciantes reivindicam a pavimentação asfáltica, pois a rua é uma das principais do bairro. Os bloquetes da via sempre estão danificados, quebrados e soltos devido ao tráfego de veículos da via.

Sala das Sessões, 04 de Setembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE